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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE NOWEGO CENTRUM EDUKACJI 
MACIERZYSTEJ W HUDSON VALLEY COMMUNITY COLLEGE O WARTOŚCI 17,5 

MLN USD  
  

Projekt o wartości 17,5 mln USD, zlokalizowany w parku technologiczno-
energetycznym NYSERDA Saratoga, jest częścią rozbudowy HVCC North  

  
Będzie obsługiwać ponad 1000 studentów rocznie z kursami mającymi 

zastosowanie do ponad 30 programów studiów i certyfikatów  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie nowego Centrum Edukacji STEM 
Hudson Valley Community College w HVCC North Extension Center w Malta w 
hrabstwie Saratoga. Nowy obiekt, który zostanie otwarty dla studentów w roku 
akademickim 2024-25, jest częścią projektu rozbudowy HVCC North o wartości 5,5 mln 
USD i będzie on obsługiwać ponad tysiąc studentów rocznie oferując im zajęcia mające 
zastosowanie do ponad 30 programów studiów i certyfikatów.  
  
„Otwarcie nowego Centrum Edukacji STEM w regionie Hudson Valley Community 
College jest przykładem naszego zaangażowania w innowacje i edukację”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Ten najnowocześniejszy obiekt zapewni studentom 
najnowocześniejsze zasoby i szkolenia w kluczowych dziedzinach, takich jak ochrona 
zdrowia i STEM. Integrując zaawansowane laboratoria i nowoczesne technologie, nie 
tylko zwiększamy możliwości edukacyjne, ale także napędzamy wzrost gospodarczy w 
regionie. Projekt ten jest świadectwem mocy współpracy między partnerami stanowymi, 
lokalnymi i prywatnymi w kształtowaniu przyszłości naszych pracowników”.  
  
Znajdujący się w Saratoga Technology and Energy Park (STEP®), dwupiętrowy 
budynek o powierzchni 14 500 stóp kwadratowych obejmuje najnowocześniejsze 
laboratoria do mikrobiologii, anatomii i fizjologii, chemii i biologii, a także sale lekcyjne, 
przestrzeń pomocniczą dla studentów i biura. Projekt ten obejmuje modernizację 
uczelnianego Centrum Szkoleniowego i Edukacyjnego dla Produkcji Półprzewodników 
oraz Technologii Alternatywnych i Odnawialnych (Training and Education Center for 
Semiconductor Manufacturing and Alternative and Renewable Technologies, TEC-
SMART). Wspólnie projekt zapewnia nowe możliwości kształcenia i szkolenia kadry 
pracowniczej w wyspecjalizowanych i rozwijających się dziedzinach ochrony zdrowia, 
STEM i wykwalifikowanych zawodów.  
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Miejsce to zwiększy również niekredytową, krótkoterminową ofertę szkoleniową dla 
kadry pracowniczej, która przyczyni się do regionalnego wzrostu biznesowego i 
gospodarczego oraz zaspokoi rosnące zapotrzebowanie na wykwalifikowanych 
pracowników w większym regionie Capital Region.  
  
W czerwcu 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła rozpoczęcie budowy Centrum Edukacji 
STEM HVCC Projekt ten otrzymał dotacją kapitałową w wysokości 2,5 mln USD w 
ramach grantu Empire State Development rekomendowanego przez Radę Rozwoju 
Gospodarczego Regionu Capital (Capital Region Economic Development Council, 
REDC). Duży wkład w finansowanie projektu wniosły SUNY (6 mln USD) i hrabstwo 
Saratoga (1,5 mln USD), a także organizacje takie jak GlobalFoundries, Northern 
Borders i Hearst Foundation. Ponadto kongresman, Paul Tonko, wskazał również 
projekt HVCC North jako jeden z 15 projektów finansowania społecznościowego na rok 
finansowy 2023.  
  
W 2021 r. GlobalFoundries przekazała 500 000 USD na rzecz projektu stworzenia 
Centrum Szkolenia Kadr Pracowniczych i Praktyk Zawodowych w HVCC North. Dotacja 
ta pomoże zbudować i wyposażyć zaawansowane laboratorium częstotliwości 
radiowych/technologii próżniowej, innowacyjnego laboratorium mechatroniki oraz 
modernizację laboratorium pomieszczeń czystych w TEC-SMART.  
  
Inne uaktualnienia w TEC-SMART w regionie Hudson Valley Community College 
obejmują renowację sal lekcyjnych i laboratoriów dla programów budowy i konserwacji 
urządzeń elektrycznych (A.O.S.); technologii elektrotechnicznej (A.A.S.) i nauk 
inżynieryjnych (A.S.); oraz ogrzewania, klimatyzacji, usług technicznych chłodnictwa 
(A.O.S.). Ponadto, uaktualnione laboratoria komputerowe zapewniają 
rozszerzoną/wirtualną rzeczywistość, sztuczną inteligencję i uczenie maszynowe w 
ramach programów Computer Information Systems.  
  
Kongresmen, Paul Tonko, powiedział: „Cieszę się, że mogę być dziś w Malta, aby 
świętować otwarcie nowego Centrum Edukacji STEM HVCC, najnowocześniejszego 
obiektu, który znacznie przyspieszy rozwój pracowników dla rozwijających się branż w 
całym naszym regionie. Przez cały okres mojej pracy w Kongresie mocno wspierałem 
działania HVCC mające na celu zapewnienie najwyższej jakości edukacji i szkolenia 
umiejętności mieszkańcom regionu Capital Region – i byłem dumny z zabezpieczenia 1 
mln USD funduszy federalnych na tę inicjatywę w ramach zeszłorocznego procesu 
finansowania projektów wspólnotowych (Community Project Funding, CPF). Teraz 
jestem niezmiernie podekscytowany, widząc, jak ta nowa ekspansja przyniesie korzyści 
naszym studentom i naszym społecznościom w nadchodzących latach”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Rozwój i wspieranie wykwalifikowanej kadry pracowniczej było jednym z 
głównych priorytetów gubernator Hochul, a Centrum Edukacji STEM HVCC stanowi 
inwestycję w mieszkańców stanu Nowy Jork. Zapewniając nowe możliwości szkolenia i 
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certyfikacji, możemy zapewnić, że więcej osób będzie mogło wziąć udział w gospodarce 
na miarę XXI wieku i promować nowy wzrost gospodarczy w całym stanie”.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King Jr., powiedział: „Nasze uczelnie społeczne SUNY 
służą jako centra rozwoju pracowników i zwiększanie mobilności. Ten imponujący 
projekt jest doskonałą ilustracją tego, jak Hudson Valley Community College zaspokaja 
potrzeby kadrowe pracowników w stanie Nowy Jork, oferując możliwości kształcenia i 
szkolenia w dziedzinach o wysokim popycie, takich jak przemysł półprzewodników, 
STEM i wykwalifikowane zawody. Sukces tego projektu nie byłby możliwy bez wsparcia 
gubernator Hochul i naszych lokalnych, stanowych i federalnych partnerów, dlatego 
dziękuję im za urzeczywistnienie tego projektu dla HVCC i jego studentów”.  
  
Dyrektor Hudson Valley Community College, Louis Coplin, powiedział: „Hudson 
Valley Community College nadal dostosowuje się i rozwija, aby lepiej służyć naszej 
społeczności i cieszymy się, że możemy świętować oficjalne otwarcie nowego Centrum 
Edukacji STEM w HVCC North. Ten nowy obiekt jest integralnym elementem naszego 
projektu rozbudowy HVCC North i ważnym zasobem dla naszych studentów i 
społeczności poszukujących szkoleń w zakresie ochrony zdrowia, handlu i technologii. 
Jesteśmy niezmiernie wdzięczni naszym przywódcom rządowym oraz partnerom 
społecznym i biznesowym, którzy wsparli naszą wizję budowy najnowocześniejszego 
obiektu STEM w naszym obszarze usług i zapewnienia większego dostępu do edukacji i 
szkoleń zawodowych w hrabstwie Saratoga”.  
  
Przewodniczący Rady Nadzorczej Hrabstwa Saratoga, Phil Barrett powiedział: 
„Cieszymy się, że możemy świętować otwarcie nowego Centrum Edukacji STEM w 
HVCC North w Malta. Rozszerzenie dostępu do edukacji STEM nie tylko przygotowuje 
studentów do pracy w przyszłości, ale także umożliwia im poszukiwanie możliwości 
zatrudnienia dostępnych już dziś w hrabstwie Saratoga. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, 
którzy wsparli ten projekt i za nasze wieloletnie partnerstwo z HVCC i GlobalFoundries, 
które niezmiennie napędza wzrost, innowacje i możliwości w całym hrabstwie 
Saratoga”.  
  
Wiceprezes i kierownik generalny GlobalFoundries Malta Manufacturing Facility, 
Hui Peng Koh, powiedział: „Cieszymy się, że możemy świętować wielkie otwarcie 
Centrum Edukacji STEM w HVCC North. Nasza inwestycja i wsparcie dla tego 
najnowocześniejszego obiektu jest świadectwem naszego zaangażowania w 
promowanie innowacji i przygotowanie następnego pokolenia liderów w dziedzinie nauki 
i technologii. Nasze stałe partnerstwo z HVCC podkreśla nasze zaangażowanie w 
budowanie solidnego potoku wykwalifikowanych specjalistów, którzy będą napędzać 
przyszłość branży półprzewodników. Razem tworzymy lepszą przyszłość dla naszej 
społeczności i naszej branży”.  
  
Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Capital Region, 
Ruth Mahoney i dr Havidán Rodríguez, powiedzieli: „ Capital Region jest centrum 
dla wielu szybko rozwijających się branż w stanie Nowy Jork, od biotechnologii po 
półprzewodniki, a to nowe centrum edukacji STEM w Hudson Valley Community 



College poszerzy ścieżki do miejsc pracy i możliwości. Wraz z naszym stanem i 
partnerami branżowymi wspieramy inwestycje w rozwój pracowników, które będą nadal 
budować wykwalifikowaną kadrę pracowniczą i pobudzać gospodarkę regionu”.  
  
O Hudson Valley Community College  
Założony w 1953 r., Hudson Valley Community College jest największym college'em na 
północy stanu Nowy Jork i oferuje ponad 80 programów studiów i certyfikatów w trzech 
szkołach: Business and Liberal Arts; Health Sciences; oraz Science, Technology, 
Engineering and Math (STEM); a także zarządza Centrum Szans Edukacyjnych 
(Educational Opportunity Center), oferującym bezpłatne szkolenia akademickie i 
zawodowe dla osób, które się do nich kwalifikują. Region Hudson Valley, będący 
jednym z 30 community colleges w systemie SUNY, zapisuje ponad 19 000 studentów 
na kursy kredytowe i pozakredytowe oraz jest uznanym liderem w nauczaniu na 
odległość i rozwoju pracowników. Uczelnia ma ponad 90 000 absolwentów. Więcej 
informacji na stronie www.hvcc.edu.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym 
kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 
95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od 
jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą 
cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie 
uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w 
stanie uczelnia optometryczna, a także jedno z krajowych laboratoriów Departamentu 
Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona 
studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i 
niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY 
nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na 
badania w całym systemie w roku podatkowym 2023 wyniosły prawie 1,1 mld USD. W 
badania te znaczący wkład mieli również studenci i wykładowcy. Na całym świecie są 
ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy 
Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o 
stwarzanych przez SUNY możliwościach można znaleźć na stronie www.suny.edu.  
  

###  
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